



رهبر انقلاب در دیدار تصویری با جمعی از قشرهای مختلف مردم تبریز: رعایت نکردن برخی تذکرات در برجام به مشکلات بعدی منجر شد

صفحه ۲



دبیر کل حزب مردم سالاری: دکتر جبارزاده انسانی خلوق مهربان، فداکار و محبوب همه جریان‌های سیاسی کشور بود

صفحه ۳

هشدار خطیب جمعه تهران و پاسخ رئیس سازمان خصوصی سازی درباره واگذاری سرخابی‌ها

آیا خصوصی سازی پر سپولیس و استقلال به ثمر می‌نشیند؟



گزارش «مردم‌سالاری» از رشد بی سابقه قیمت برنج

برنج به مرز صد هزار تومان رسید!

صفحه ۵

سر مقاله



حدیث روشنی

با فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، روسیه کنترل ۱۴ جمهوری را از دست داد. به نظر می‌رسد اما از دست دادن اوکراین تلخ‌تر از سایرین بوده است. اوکراین در اوت ۱۹۹۱ یعنی چهار ماه پیش از اعلام انحلال اتحاد جماهیر شوروی استقلال خود را از این کشور اعلام کرد و اعلامیه استقلال آن نیز براساس نتایج یک همه‌پرسی که ۹۰ درصد آرای آن مثبت بود، به تصویب رسید. از طرفی انقلاب نارنجی که در سال ۲۰۰۴-۲۰۰۵ در اوکراین رخ داد منجر به سرنگونی دولت طرفدار روسیه شد. اوکراین به دلیل بنادر مهمی که در سواحل دریای سیاه داراست به عنوان بخش استراتژیک اتحاد جماهیر شوروی محسوب می‌شد. در حال حاضر اوکراین و روسیه آن به دریای سیاه به لحاظ استراتژیک برای روسیه دارای اهمیت است. آنچنان که دستیابی به منطقه کریمه در سال ۲۰۱۴ توسط روسیه موجب شد تا مسکو همچنان به پایگاه دریایی سواستوپل و محل استقرار ناوگان

چشم‌انداز برزخ حمله احتمالی به اوکراین

روسیه در دریای سیاه چشم داشته باشد.

حالا تنش‌ها میان اوکراین و روسیه به اوج خود رسیده است. با وجود سفر صدراعظم آلمان به کی‌یف گویا کار از فرستادن واسطه‌ها و میانجی‌ها عبور کرده است و غرب و ناتو در حال آماده‌باش برای حمله احتمالی مسکو به اوکراین به سر می‌برند. این نگرانی‌ها را می‌توان در اظهارات مقامات غربی به خوبی مشاهده کرد.

شرایط تنش‌ها میان کی‌یف و مسکو به نقطه‌ای رسیده است که کشورهای غربی خود را برای تهاجم روسیه در لحظه‌ای که قابل پیش بینی نیست آماده کرده‌اند و از طرفی روسیه بر این نکته تاکید دارد که طرف مقابل خود بر آتش جنگ در اوکراین می‌دمد. برخی که روسیه برای کشورهای غرب اروپا به وجود آورده است دو سناریو را متصور خواهد شد:

اول اینکه روسیه بعد از تصاحب شبه جزیره کریمه قصد ندارد از موقعیت استراتژیک اوکراین بگذرد و با مشاهده تمایل این کشور برای عضویت در پیمان آتلانتیک شمالی(ناتو)، حامیان اوکراین را در چنان برزخی قرار داده است که این برزخ جز به جهنم جنگ راهی ندارد و دبیر یا زود تهاجم علیه اوکراین را آغاز خواهد کرد؛ آن هم در

شرایطی که اغلب دیپلمات‌های مقیم در اوکراین در حال خروج نیروهای دیپلماتیک خود از کی‌یف هستند و روسیه در حال تدارک برای یک جنگ تمام عیار است که به باور برخی تحلیلگران شاید حتی جنگ جهانی سوم را رقم بزند و این همان سناریویی است که اظهارات اعضای ناتو و اتحادیه اروپا را مطابق با واقعیت می‌داند و روسیه به جز تهاجم نظامی راهی برای تصاحب اوکراین ندارد.

دومین سناریو این است که ولادیمیر پوتین در ۲۰۲۲ با خیال دستیابی به اوکراینی که محل تولد اولین حکومت روسیه در ۱۲ قرن پیش بوده است، به جایگاهی رسیده که غرب را در چنان برزخی قرار می‌دهد که شرایطی را به مراتب بدتر از جنگ داعی می‌کند. شرایطی که نه قابل پیش بینی است و نه می‌توان روز و ساعتی برای آن تعیین کرد. این سناریو در اظهارات لحظه‌ای طرفین تنش قابل مشاهده است. چرا که مقامات مسکو غرب

را به آماده شدن برای جنگی متهم می‌کنند که خود آغازگر آن هستند و از سویی غرب با مشاهده اقدامات روسیه آمادگی خود را برای هرگونه تهاجمی اعلام می‌کنند. در این سناریو اظهارات مقامات روسیه مبنی بر اینکه غرب قصد تهاجم پیشدستانه را دارد به واقعیت نزدیک‌تر است.

یادداشت



احمد مافازی

به بهانه سالروز وفات حضرت زینب(س) که روز پانزدهم رجب بود اشاره کوتاهی دارم به یکی از صفات بارز آن حضرت. بارزترین لقب حضرت زینب(س) لقب «عقیله» است که با تعابیر مختلف بیان شده از جمله عقیله العرب، عقیله الطالبین، عقیله القریش، عقیله النساء و عقیله بنی‌هاشم. عقیله بر وزن فعیله صفت همیشه است. عقیل یعنی کسی که عقلانیتش همیشه جاری است و همیشه عاقل است، یعنی رفتارش براساس خرد است. اما عقیله از باب میالغه و کثرت است. تاء انتهای عقیله تاء تانیث نیست، بلکه برای تاکید بر عقلانیت و خردورزی است که می‌تواند برای مرد هم به کار برود. عقیله وزن مشترک بین صفت مشبیه و صیغه میالغه است. عقیله دلالت بر کثرت و فراوانی دارد. کسی که بر تمام اعمال و رفتارش در هر حال عقلانیت جاری است.

زینب(س) به این صفت مشهور بود. مثلا ابن عباس که از مشاهیر اصحاب بود می‌گفت «حدثنی عقیلتنا زینب» و این یکی از نشانه‌های شهرت بانو زینب(س) به این صفت بود که صرفا مربوط به نقش آفرینی در واقعه عاشورا نیست، اما واقعه عاشورا زمینه ظهور و بروز عقلانیت آن حضرت را فراهم آورد. چند نمونه از نشانه‌های تدبیر و عقلانیت زینب بزرگ که حاکمی از روح بزرگ و ظرفیت عقلانی آن حضرت است عبارت است از:

۱- ایراد خطبه در شهر کوفه: این سخنرانی در حالی ایراد شد که کاروان اسیران اهل بیت(ع) را همراه با سرهای بریده بر نیزه، با تبلیغات گسترده و در میان جمعیت انبوه وارد شهر کوفه کردند تا پیروزی حکومت فاسد و شکست حسین(ع) را به رخ بکشند و ختم داستان کربلا را اعلام کنند. زینب(س) در چنین فضایی جمعیت را به سکوت فرا خواند، همه ساکت شدند! او بعد از حمد خدا و درود بر رسول خدا(ص)

بانوی خرد و عقلانیت

مردم کوفه را مخاطب سخن خود قرار داد «یا اهل الکوفه…» و از بی وفایی، حيله‌گری و فحارت آنان گفت و چون آئینه، چهره واقعی آنان را در برابر چشمانشان ظاهر ساخت، تا آنجا که فریاد و ناله مردم بلند شد و بذر پشیمانی در دل‌های آنان کاشته شد.

۲- حضور مقتدرانه در کاخ ابن زیاد: هنگامی که اسیران آل الله را به کاخ عبیدالله ابن زیاد وارد کردند، والی کوفه پیروزمندانه زینب را مخاطب قرار داد و از کار خدا در مورد قتل حسین(ع) پرسید؟ فرمود: «ما رایت الا جمیلا» کار خدا را جز زیبایی ندیدم.

۳- خطبه در قصر یزید: ماجرای حضور اسیران اهل بیت(ع) همراه با سرهای شهدا در قصر یزید ماجرای عجیبی است. یزید که سرمست از باده پیروزی بود و به خیال خام خود آخرین و بزرگترین مانع محو اسلام و استعمار حاکمیت بنی امیه را از سر راه بر داشت و کلمات کفر آمیز زینب بنت علی ابن ابیطالب(ع) فقاتل: الحمد لله رب العالمین و صلی الله علی رسوله و آله اجمعین.» زینب از جا برخاست! و همانند یک خطیب و سخنران که به صورت رسمی و در نهایت آرامش می‌خواهد سخنرانی کند، حمد خدا و درود بر رسول خدا می‌گوید و بعد با قرالت آیه ۱۰ سوره روم به سرنوشت بدکاران اشاره می‌کند و عاقبت کارشان رسوائی و کنار رفتن برده‌ها و اعتراف آن‌ها به کفر است! و در ادامه یزید را با عنوان «یابن الطلقاء» مسود خطاب قرار می‌دهد! و به آزادی جدش ابوسفیان در فتح مکه توسط پیامبر(ص) اشاره می‌کند و رفتار امویان را دور از عدالت می‌داند که اهل بیت پیامبر را این چنین به اسارت در آورده و می‌گوید:

«ای یزید آیا گمان می‌بری ایسن که اطراف چاره را بر ما بستی که ما را به مانند کنیزان به اسیری برند، ما نزد خدا خوار و تو سربلند گشته و دارای مقام و منزلت شده‌ای؟، پس خود را بزرگ

حاکمیت حق مردم است

مردم سالاری

شبه ۳۰ بهمن ۱۴۰۰- ۱۷ رجب ۱۴۴۳ - ۱۹ فوریه ۲۰۲۲ - سال بیست و یکم - شماره ۵۶۸ - ۱۲ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

ایران گزارش رویترز درباره توافق گام به گام را تکذیب کرد

شمارش معکوس برای احیای برجام

صفحه ۳

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

پیک ششم در هفته دوم اسفند به اوج می‌رسد

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از تولید نسل جدید واکسن برکت برای مقابله با سویه امیکرون خبر داد. به گزارش وبدا، یونس پناهی، معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، گفت: واکسن ویژه امیکرون که توسط برکت تولید شده هفته آینده وارد فاز مطالعه بالینی می‌شود. این نوع واکسن در مطالعات نشان داده که می‌تواند در برابر ویروس امیکرون حفاظت خوبی ایجاد کند که در صورت اثبات این اثربخشی، تولیدکنندگان آن می‌توانند تعداد قابل قبولی از این نوع واکسن را در اختیار وزارت بهداشت قرار دهند. وی با بیان اینکه اثرگذاری هر دُز واکسن به طور متوسط طی یک دوره چهار ماهه، ممکن است کاهش یابد، افزود: افرادی که بیش از سه ماه از تاریخ تزریق نوبت دوم آنها گذشته است…

صفحه ۴

جزئیات و نحوه اجرای طرح جدید

«انضباط بخشی به تردد موتورسیکلت سواران»

طرح ساماندهی موتورسواران تهران

از امروز آغاز می‌شود

صفحه ۷

جوابیه سازمان هواپیمایی کشوری به گزارش «مردم‌سالاری»

نظارت سختگیرانه‌ای بر دستورالعمل‌های

ستاد ملی مقابله با کرونا داریم

در پی انتشار گزارشی با عنوان «اعتراض مسافران، ناراضیانی ایرلاین‌ها، سکوت وزیر!» در تاریخ ۲۷ بهمن ماه سال جاری در روزنامه مردم‌سالاری سازمان هواپیمایی کشوری جوابیه‌ای به روزنامه ارسال کرده که متن آن بدین شرح است:

سازمان هواپیمایی کشوری به عنوان نماینده دولت در جهت اعمال حاکمیت در صنعت حمل‌ونقل هوایی کشور و دو وظیفه اصلی حفظ امنیت و توسعه صنعت هوانوردی کشور و هم زمان، نظارت و صیانت از حقوق مسافران را برعهده دارد. از زمان شیوع ویروس کرونا در جهان و مشکلاتی که گسترش این ویروس برای صنایع مختلف خصوصا صنعت هوانوردی و گردشگری به وجود آورده، سازمان بین‌المللی هوانوردی غیرنظامی (ایکائو) دستورالعمل‌هایی را جهت جلوگیری و کاهش انتشار آن از طریق سفرهای هوایی وضع و به کشورهای عضو ابلاغ نموده است. هم‌زمان مسئولان پزشکی و بهداشتی کشورها نیز براساس میزان شیوع ویروس و وضعیت بومی کشور، دستورالعمل‌هایی را به حوزه‌های حمل‌ونقلی ابلاغ نموده‌اند.

صفحه ۵

رزمایش هسته‌ای روسیه همزمان با تنش‌های مخممه اوکراین برگزار می‌شود

لذت رولت روسی با سلاح اتمی

صفحه ۱۱

یادداشت



آرمان فیضی

مدتی است اختلافات بر سر پست ریاست جمهوری عراق مابین حزب دموکرات کردستان و حزب اتحادیه میهنی بالا گرفته است. بر طبق قانون اساسی عراق، پست ریاست جمهوری در اختیار کردها قرار می‌گیرد. در دوره‌های گذشته دو حزب بزرگ اقلیم کردستان عراق پست‌های ریاست اقلیم و ریاست جمهوری عراق را بین خود تقسیم کرده بودند به طوری که همواره پست ریاست اقلیم در دست حزب دموکرات و ریاست جمهوری در دست اتحادیه میهنی بود و معمولا این دو حزب بر سر این پست به اختلاف چندانی نمی‌خوردند. اما این بار و بعد از برگزاری انتخابات پارلمانی عراق که حزب دموکرات موفق شد کرسی‌های بیشتری به نسبت حزب اتحادیه میهنی به دست بیاورد و با ائتلاف با گروه صدر تعیین‌کننده دولت عراق باشد، ورق برگشت و حزب دموکرات به نظر قصد کرده است این پیروزی را غنیمت شمرده و این بار پست ریاست جمهوری عراق را تصاحب کند. موضوعی که با واکنش شدید

کش و قوسی وحدت‌شکن بر سر ریاست جمهوری عراق

رهبران اتحادیه میهنی مواجه شده و اختلافات دو حزب بزرگ اقلیم کردستان را به اوج رسانده است. اتحادیه میهنی که مهم‌ترین کاندیدایش برای پست ریاست جمهوری، برهم صالح رئیس جمهور فعلی است، امیدوار است باتوجه به چهره بین المللی صالح و ارتباطات او بتواند جریان‌های عراق را راضی کند و یک بار دیگر برهم صالح بر صندلی ریاست جمهوری عراق تکیه بزند. از سویی دیگر حزب دموکرات که ابتدا هوشیار زبیری را به عنوان کاندیدای اصلی خود معرفی کرده بود، پس از ایسن که دادگاه‌های عراق صلاحیت او را به اتهام فساد مالی تایید نکردند، ریبر احد را به عنوان کاندیدای جدید معرفی کردند. تا به این لحظه گرچه دیدارهایی بین بافل طالبانی رهبر جمهوری عراق ادامه خواهند داد. اما به نظر می‌رسد از این اوضاع فعلی و این اختلافات به وجود آمده، اقلیم کردستان بیشترین ضرر را خواهد دید چرا که با هر نتیجه‌ای در زمینه تعیین رئیس جمهور عراق، آتش اختلافات در اقلیم کردستان شعله ور می‌شود و حتی ممکن است به جنگ و جدل داخلی و بر آتش اختلافات می‌دمند؟

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ گفت: حقوق کارمندان و کارگرانی که کمترین میزان دریافتی را دارند(حداقل حقوق‌ها) براساس برنامه‌ریزی انجام شده در بودجه سال آینده کشور، ۶۰درصد افزایش می‌یابد.

به گزارش ایرنا، حمیدرضا جاسی بابایی روز پنج‌شنبه در شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان همدا ان افزود: برهمن اساس و در بودجه، حداقل حقوق کارکنان در سال آینده پنج میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و حداقل حقوق بازنشستگان نیز پنج میلیون تومان تعیین شده است.

نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای

خبر

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه:

دستمزد شاغلان دارای حداقل حقوق ۶۰ درصد افزایش می‌یابد

اظهار داشت: برای نخستین بار ۱۲۰ هزار میلیارد تومان در صندوق‌های استانی در نظر گرفته شده که برای هر استان مبلغ سه هزار میلیارد تومان می‌شود. به گفته حاجی بابایی، ایسن ۱۲۰ هزار میلیارد

تومان، قابلیت افزایش تا ۳۶۰ هزار میلیارد تومان در راستای کمک برای رونق حوزه اشتغال و تولید را دارد. نماینده مردم همدان در خانه ملت افزود: برای نخستین بار، تبصره ۱۶ استانی شد که بر اساس آن ۳۶۰ هزار میلیارد تومان اعتبار به استان‌ها اختصاص می‌یابد و در قالب این تبصره، تسهیلاتی در حوزه ازدواج، مسکن و وام‌های کوچک به مردم پرداخت خواهد شد.